
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI BIVONA 

       PROVINCIA DI AGRIGENTO 
 

       DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 95  del Reg.  Data 06 Maggio 2011   OGGETTO Giornata informativa “ L’Europa è più  

                                                                 vicina”- 09 Maggio 2011. 

                                                                                         Affidamento fornitura ed impegno spesa.                              

N. 298  del Reg. Gen. Data 09 Maggio 2011                          

 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno Sei  del mese di   Maggio nella sua stanza,  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

  

 
VASILE Dott. SALVATATORE 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
VISTA la proposta del responsabile del Settore Sport, Turismo e Spettacolo trascritta come segue: 
“ 
 Premesso  che con atto n. 29 del 05/05/2011 la G.C. ha deliberato  l’assegnazione delle risorse 
finanziarie in favore del Segretario Comunale  per la realizzazione della giornata informativa   
“L’Europa è più vicina “ che si svolgerà il  09 Maggio 2011 presso la biblioteca comunale;  
Visto il regolamento per l’acquisizione in economia di beni ,servizi e lavori in applicazione del 
decreto legislativo 12 Aprile 2006,n,163 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 
18/09/2009 ; 
Visti gli allegati preventivi di spesa redatti dalla scrivente,a seguito di indagine di mercato, 
finalizzati all’acquisto di manifesti , targhe e alla fornitura di un rinfresco ; 
Visto il preventivo  della Ditta  Arte Service di Domenico  Madonia all’oupo contattata in quanto 
abilitata a fornire un servizio audio –video adeguato;  
In relazione a quanto sopra , 

P R O P O N E 
Di approvare,per la realizzazione della giornata informativa “ L’Europa è più vicina “ che si 
svolgerà il 09 Maggio  2011,gli allegati preventivi di spesa con foglio di patti e condizioni indicati 
sotto le lettere “A”e ”B” ;  
1) Preventivo “A” Fornitura manifesti e targhe ,importo complessivo €. 226,80 Iva compresa; 
2) Preventivo “B” Fornitura rinfresco ,importo complessivo €. 75,60, Iva compresa; 
Di affidare, ai sensi dell’art. 13, comma 4, lett. e)  del  Regolamento  in  premessa  citato ed  in 
applicazione del  Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006, alle Ditte sotto elencate le forniture e i 
servizi indicati a fianco di ciascuna di esse,con il relativo importo da corrispondere : 
- Tipografia  Salemi Giuseppina avente sede a Bivona ,in C.da S .Antonio- fornitura manifesti e 
targhe- € .226,80, Iva compresa ;  
-  Bar Ducale di Cavallaro Giuseppe avente sede a Bivona , in Piazza Ducale 3-fornitura rinfresco-   
€. 75 ,60, Iva compresa;   
- Arte Service di Domenico Madonia avente sede a Bivona ,in via Lisi,-servizio audio video e  di 
amplificazione,€. 100,00   
Di impegnare la complessiva somma di €. 402,40 imputandola  all’intervento  1050202 “Acquisto 
beni”(cap1650), per €. 302,40 ed all’intervento 1050203 “Prestazioni di servizi“ (cap. 1660) per €. 
100,00 l bilancio c.e ,in corso di compilazione.  
 
                                                                                          Il Responsabile del Settore                                                                                                                              
                                                                                                    f.to M.Cuccia” 
Ritenuto di fare proprio il contenuto della superiore proposta; 
Acquisita l’attestazione di cui all’art. 55  della legge n. 142/90 recepita dalla L .R. n. 48/91 
modificato ed integrata con legge n. 30/2000, 
                                                                 D E T E R M I N A  
 
Di approvare la proposta su estesa ed, in conseguenza, di adottare il presente provvedimento con la 
narrativa e la motivazione  di cui alla proposta medesima che di seguito si intende integralmente 
trascritta.  
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 
 

_______________________________________________________________________ 
                     SETTORE  SPORT TURISMO E SPETTACOLO                 Prev. A                     

Su disposizione dell’Amministrazione Comunale, il responsabile del settore , a seguito indagini di 
mercato, ha redatto, il seguente preventivo di spesa per la fornitura di manifesti per la realizzazione 
della giornata informativa “ L’Europa è più vicina “. 
Precisamente si richiede: 
 Locandina formato A3 a colori carta patinata 
gr. 135 con stemma del Comune di Bivona, 
contenente programma delle manifestazioni            
ed immagini - €  0,80  cadauna ,oltre  IVA  

                                                                                                N. 30 x  €. 0,80 = €.  24,00.  
      
Manifesto  in carta colorata formato cm. 70 x cm 100 
con stemma del Comune. contenente programma  
delle manifestazioni ed immagini- €. 4,00 cadauno,oltre  IVA  

                                                                                                N.  10  x €. 4,00 =  €.  40,00 
 

                                                                                                          SOMMANO           €.   64,00    
.                                                                                                         Iva del 20%             €.   12,80                 
                                                                                                                                 _____________ 
                                                                                         Totale                                       €.    76,80   
Targa in ottone, placata in oro avente dimensioni 20 cm. X 15 cm. 
con astuccio in velluto dalle dimensioni 26 cm. X 21 cm. 
La targa dovrà essere incisa e deve riportare la scritta e lo stemma 
del Comune di Bivona , €. 21,00 cadauna, oltre IVA,                            
 
                                                                                                             N. 9  x  €. 21,00 = €. 189,00 
                                                                                                            Iva del 20%            €.   37,80 
                                                                                                                                           __________ 
                                                                                                      Totale                      €.      226,80       
 
Tutti i prezzi dei materiali sono comprensivi di trasporto presso la sede comunale, utili d’impresa e 
spese generali. 
Il pagamento verrà effettuato a fornitura avvenuta su presentazione di regolare fattura. 
 
Bivona, lì 
                                                                                               Il Responsabile del Settore 
                                                                                                        F.to  M. Cuccia  

 
 
 

 
Comune di Bivona 



 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 
Tel.0922/986504-Fax 0922/983123 www.comune.bivona.ag.it. 

________________________________________________________________________________ 
 
    

                   UFFICIO SPORT TURISMO E SPETTACOLO                              PREV. B 
 
 
 
 
Su disposizione dell’ Amministrazione Comunale , a seguito indagini di mercato, la sottoscritta 
Cuccia Margherita , responsabile del Settore Sport, Turismo e Spettacolo   ha redatto il seguente 
preventivo di spesa,  per la fornitura di un rinfresco da offrire in occasione della giornata 
informativa ”L’Europa è più vicina”.  
 
 
 
N.  50  caffé                                                       =   €   0,60   cad       =   €   30,00                                                                    
N. 100 cornetti mignon                                      =   €  0,36    cad     =     € . 36,00                                                                                  
                                                                                                                                 _________________ 
                                                                                            Totale                      =   €.  66,00.      
                                                                                     
                                                                    IVA al 20% su €.  30,00  =  €.     6,00 
                                                                    IVA al 10%  su €. 36,00  =  €      3,60  
                                                                                                                    ____________                                  
                                                                        Totale complessivo      =   €.  75,60         
 
- La Ditta  è obbligata ad effettuare la fornitura di che trattarsi entro la data che sarà stabilita 
dall’Amministrazione. 
- I prezzi della merce sono comprensivi di trasporto fino alla sede stabilita, utile d’impresa e spese 
generali. 
- Il pagamento verrà effettuato a fornitura avvenuta su presentazione di regolare fattura. 
 

Bivona,li   
                                                                                              Il Responsabile del Settore 
                                                                                                      f.to M. Cuccia                                                      

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

COMUNE DI BIVONA 



 
 
 

 

IL SEGRETARIO COM.LE                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to Vasile Salvatore                                     F.to. Vasile Salvatore               

………………………………                                ………………………………………….. 

 
________________________________________________________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA 

che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 

______________________al ________________________ per 15 giorni consecutivi. 

             Dalla residenza comunale,____________________ 

Il Messo Comunale                                                              Il Segretario Comunale  
 
………………………………..                                          …………………………………….  
 
________________________________________________________________________________ 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
     Dalla residenza comunale,____________________ 
 

                                                                                                      Il Segretario Comunale  

                                                                                   …………………………………… 
________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


